
LEISTUNGEN // PREISE
Gültig bis 31.08.2024

Jede weitere Korrekturschleife wird gemäß Stundensatz von 189,00 Euro in 15- Minuten Taktung nachberechnet.

Stadtgebiet (Fulda, Künzell, Petersberg, Eichenzell) – kostenfrei 
Fahrt–Pauschale Landkreis Fulda Pauschalpreis: 35,00 €
Fahrt–Pauschale Landkreis Hersfeld-Rotenburg Pauschalpreis: 45,00 €
Fahrt–Pauschale Vogelsbergkreis Pauschalpreis: 45,00 € Alle Preise sind netto und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Stand vom 11.09.2023

Imagefilm 
Xtra Small 

Art.-Nr.: 2110

Imagefilm 
Small 

Art.-Nr.: 2135 

Imagefilm 
Medium 

Art.-Nr.: 2122

Imagefilm 
Large 

Art.-Nr.: 2120

Recruitingclip 

Art.-Nr.: 2121

Erklärfilm 
Realbild 

Art.-Nr.: 2140

Erklärfilm 
Animation

Art.-Nr.: 2141

1.990,00 € 2.690,00 € 3.690,00 € 4.990,00 € 2.390,00 € 3.390,00 € 3.990,00 €

Filmdauer bis 1:00 min bis 1:30 min bis 2:30 min bis 4:00 min bis 1:30 min bis 2:30 min bis 1:30 min

Konzeption bis 2 Stunden bis 2 Stunden bis 4 Stunden bis 5 Stunden bis 2 Stunden bis 4 Stunden bis 4 Stunden

Drehbuch, Drehplan ja ja ja ja ja ja ja
Sprechertext (Formulierung) ja ja ja ja - ja ja
Produktion (Dreh) bis 4 Stunden bis 4 Stunden bis 8 Stunden bis 10 Stunden bis 4 Stunden bis 6 Stunden -

Postproduktion bis 4 Stunden bis 7 Stunden bis 8 Stunden bis 10 Stunden bis 6 Stunden bis 8 Stunden bis  25 Stunden

Schnitt ja ja ja ja ja ja -
Color Grading ja ja ja ja ja ja -
Sounddesign ja ja ja ja bei Bedarf bei Bedarf bei Bedarf
Gemafreie Musik  
(aus unserer Mediathek)

1 Titel  1 Titel 1 Titel 1 Titel 1 Titel 1 Titel 1 Titel

Grafiken & Animation Logo & Inserts Logo & Inserts Logo & Inserts Logo & Inserts Logo & Inserts Logo & Inserts Logo & Inserts 
"Offsprecher 
(aus unserem Haus)"

ja ja ja ja - ja ja

Korrekturschleife 1 Schleife 
bis 1 Stunde

1 Schleife 
bis 1 Stunde

1 Schleife 
bis 1 Stunde

1 Schleife 
bis 1 Stunde

1 Schleife 
bis 1 Stunde

1 Schleife 
bis 1 Stunde

1 Schleife 
bis 5 Stunden


